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Türkiye ekonomisi üçüncü çeyrekte yıllık bazda %3,9 
büyüdü. 

Zincirlenmiş hacim endeksine göre Türkiye ekonomisi 
2022’nin üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %3,9 oranında 
büyüme kaydetti. Yılın ikinci çeyreğine ait yıllık büyüme 
oranı da %7,6’dan %7,7’ye revize edildi. Böylece, yılın ilk 
dokuz ayında Türkiye ekonomisi bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %6,2 oranında büyüdü. Öte yandan, 
mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH, bir 
önceki çeyreğe kıyasla %0,1 oranında daralarak 
pandeminin etkilerinin hissedildiği 2020’nin ikinci 
çeyreğinin ardından ilk kez küçülme kaydetti. 

Türkiye ekonomisi yüksek enflasyonun da etkisiyle 
2022’nin üçüncü çeyreğinde cari fiyatlarla yıllık bazda       
%120,5 oranında genişledi. Böylece, yıllıklandırılmış GSYH 
büyüklüğü cari fiyatlarla 12,5 trilyon TL’yi aşarak 842,3 
milyar USD’ye ulaştı.  

Özel tüketim harcamalarının güçlü katkısı devam etti. 

Zincirlenmiş hacim endeksine göre, özel tüketim 
harcamalarının büyümeye katkısı üçüncü çeyrekte 12 puan 
ile yüksek seyretmeye devam etti.  Bu dönemde kamu 
harcamaları 1,1 puan ile GSYH büyümesine son dört yılın 
en yüksek katkısını verdi Bu dönemde net ihracat 
ithalattaki hızlı yükseliş ve ihracattaki ivme kaybı 

paralelinde büyümeye 0,7 puan ile yaklaşık son iki yılın en 
düşük katkısını sağladı. 

Yılın ilk iki çeyreğinde büyümeye pozitif katkı sunan yatırım 
harcamaları üçüncü çeyrekte ekonomik aktivitedeki 
büyümeyi 0,3 puan sınırlandırdı. Bu dönemde inşaat 
yatırımlarındaki gerileme dikkat çekerken, makine-teçhizat 
yatırımlarındaki artışın ivme kaybetmekle birlikte sürdüğü 
görüldü. 2020’nin son çeyreğinden itibaren büyüme 
üzerinde baskı oluşturan stok değişimi kalemi yılın üçüncü 
çeyreğinde de büyümeyi 9,6 puan aşağı çekti. 

İnşaat sektörü yıllık bazda %14,1 daraldı. 

Üretim yöntemi ile GSYH verileri incelendiğinde, yılın 
üçüncü çeyreğinde tarım dışındaki tüm ana sektörlerin 
büyüme performansının reel olarak zayıfladığı görüldü. 
Yılın ilk yarısında daralan tarım sektörü üçüncü çeyrekte 
yıllık bazda %1,1 büyürken, GSYH büyümesine 0,1 puan 
katkı verdi. Bu dönemde, sanayi sektörünün katkısı 0,1 
puan ile 2020’nin ikinci çeyreğinden bu yana en düşük 
seviyesine geriledi. Turizm ve finans sektörlerinin 
sergilediği güçlü performansa bağlı olarak hizmetler 
sektörü büyümeyi 4,3 puan yukarı çekti. Zincirlenmiş 
hacim endeksine göre yıllık bazda %14,1 ile son 2 yılın en 
hızlı daralmasını kaydeden inşaat sektörü ise GSYH 
büyümesini 0,8 puan sınırlandırdı. 

Beklentiler... 

Yılın ilk yarısında güçlü bir büyüme performansı kaydeden 
Türkiye ekonomisindeki ivme kaybı yılın üçüncü 
çeyreğinde belirginleşti. Özel tüketimin katkısının devam 
etmesine rağmen, net ihracatın katkısının ihraç 
pazarlarında ekonomik aktivitenin zayıflamasına ve güçlü 
seyreden ithalata bağlı olarak gerileme eğilimi sergilediği 
görüldü. Ayrıca, yatırım harcamalarının bir yılın ardından 
büyümeyi yeniden sınırlandırması da bir diğer olumsuz 
gelişme olarak not edildi. Önümüzdeki dönemde küresel 
ekonomik aktivitedeki yavaşlamanın ve enflasyonist 
ortamın büyüme üzerinde baskı yaratmaya devam etmesi 
bekleniyor.  

Not: Tablodaki rakamlar yuvarlamadan ötürü toplamı vermeyebilir.   

(*) Vergi ve sübvansiyonlar hariç. 
Kaynak: Datastream, TÜİK  

(% puan)

2021

Yıllık Ç1 Ç2 Ç3 9 Aylık

Tüketim 9,5 13,3 13,9 13,1 13,4

   Özel 9,1 12,6 13,6 12,0 12,7

   Kamu 0,4 0,6 0,3 1,1 0,7

Yatırım 1,9 1,1 1,3 -0,3 0,6

Stok Değişimi -4,9 -9,8 -10,2 -9,6 -9,8

Net İhracat 4,8 3,0 2,7 0,7 2,0

   İhracat 5,3 3,4 3,9 2,9 3,4

   İthalat -0,5 -0,4 -1,1 -2,2 -1,3

GSYH (yıllık, %) 11,4 7,5 7,7 3,9 6,2
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlan-

mıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen 

görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleri-

dir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. 

Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle 

doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir.  

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtıla-

maz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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